
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 956 del 17/10/2024

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

PROCEDURA MEPA - RDO N. 4619498 - PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI
POSIZIONATORI FLUIDI PER LA PREVENZIONE DELLE LDP - CIG B2F16E11D9 -
AGGIUDICAZIONE

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 17/10/2024 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Mauro Ottaiano

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: PROCEDURA MEPA - RDO N. 4619498 - PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA
DI  POSIZIONATORI  FLUIDI  PER  LA  PREVENZIONE  DELLE  LDP  -  CIG  B2F16E11D9  -
AGGIUDICAZIONE

Direttore  UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente
provvedimento, ai sensi dell’art.  2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e,  in qualità di responsabile del procedimento,
dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i. 

PREMESSO CHE
- con Determina Dirigenziale n. 831 del 30/08/2024 è stata disposta l’indizione della procedura

finalizzata all’affidamento – secondo il criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 108, co. 3,
del D.Lgs. n. 36/2023 – della fornitura di Posizionatori fluidi per la prevenzione delle LDP -
mediante RdO aperta agli operatori economici abilitati ai bandi “Dispositivi e prodotti medici
vari – Altri dispositivi medici” sul Mercato Elettronico della P.A.;

- in data 05/09/2024 è stata attivata RDO n.4619498 (lotto unico) sulla predetta piattaforma;
- entro  il  termine  ultimo  di  presentazione  dell’offerta  (ore  12:00  del  19/09/2024)  sono

pervenute n.2 offerte, come emerge dalla consultazione della suindicata piattaforma; 
- con  verbale  n.  1  del  25/09/2024,  il  Seggio  di  gara,  verificata  la  regolarità  della

documentazione amministrativa, presentata dalle Ditte concorrenti, ha ammesso le stesse alla
successiva fase di gara, procedendo al contempo all’apertura telematica delle buste tecniche
da esse presentate per la verifica di conformità (all.1);

- con verbale n. 2 del 02/10/2024, il Seggio di gara ha preso atto degli esiti della verifica di
conformità effettuata dalla UOC di Neonatologia con Terapia Intensiva Neonatale e Trasporto
Neonatale di Emergenza circa le schede tecniche presentate dalle ditte ammesse a tale fase, di
tanto è stata data informativa sulla piattaforma MEPA (all.2);

- con verbale n. 3 del 16/10/2024 il predetto Seggio, ha proceduto tra l’altro all’apertura della
busta economica della ditta ammessa (all.3);

- di tanto è stata data altresì informativa sulla piattaforma MEPA;
VISTI

- l’art. 15, comma 13, lettera d) del D.L. 95/2012, convertito in L. 135/2012, il quale dispone
che gli Enti del SSN sono obbligati ad utilizzare, per l’acquisto di beni e servizi relativi alle
categorie  merceologiche  presenti  nella  piattaforma  CONSIP,  gli  strumenti  di  acquisto  e
negoziazione telematici messi a disposizione della stessa CONSIP e che i contratti stipulati in
violazione  sono  nulli,  costituiscono  illecito  disciplinare  e  sono  causa  di  responsabilità
amministrativa;

- l’art. 25 del D. Lgs. n. 36/2023 (Piattaforme di approvvigionamento digitale);
- l’art 50, comma 1, lett.b e l’art. 108, comma 3 del D.Lgs. n. 36/2023;

ESAMINATA tutta la documentazione innanzi richiamata, allegata alla presente ed in atti giacente;
RITENUTO pertanto di prendere atto degli esiti della gara telematica espletata sulla piattaforma
MEPA (RdO n.4619498) e,  per l’effetto,  di  aggiudicare secondo il  criterio del minor prezzo la

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

fornitura di Posizionatori  fluidi per la prevenzione delle  LDP per la UOC di Neonatologia con
Terapia  Intensiva  Neonatale  e  Trasporto  Neonatale  di  Emergenza  (lotto  unico) come  sotto
esplicitato:

Lotto
1

CIG:
B2F16E11D9

TECNOLOGIE OSPEDALIERE SRL
(P.IVA: 04431480617)

Valore Offerto: 
€ 15.678,00 oltre IVA

ATTESTATA  la legittimità della presente  determinazione, che è conforme alla vigente
normativa in materia;

DETERMINA
per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di:
I – PRENDERE ATTO  degli esiti della gara telematica RdO n.  4619498 – CIG B2F16E11D9
espletata  sulla  piattaforma  MePA  e  per  l’effetto  di  affidare  alla  ditta  TECNOLOGIE
OSPEDALIERE SRL (P.I. 04431480617), la fornitura di Posizionatori  fluidi per la prevenzione
delle LDP da destinare alla UOC di Neonatologia con Terapia Intensiva Neonatale e Trasporto
Neonatale di Emergenza - per l’importo complessivo pari ad € 15.678,00 oltre IVA al 22% (all.4);
II - IMPUTARE la spesa complessiva di 19.127,16 (imponibile € 15.678,00 + Iva al 22% pari ad €
3.449,16) sul conto economico 5010111010 “Altri beni e prodotti sanitari” al bilancio 2024;
III - DARE ATTO che il RUP è il Dott. Leonardo Violante, Dirigente Ammnistrativo della UOC
Provveditorato ed Economato;
IV - PREVEDERE la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 92 e 100 del
D.Lgs.  159/2011  e  smi,  qualora  vengano  accertati  elementi  relativi  a  tentativi  di  infiltrazione
mafiosa; 
V - PREVEDERE altresì, apposita clausola risolutiva espressa qualora So.Re.Sa. S.p.A. (soggetto
aggregatore per la Regione Campania) avesse nel frattempo attivato analoga convenzione/accordo
quadro centralizzato;
VI – NOTICARE il presente provvedimento alla succitata ditta;
VII - TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché alle
UU.OO.CC.  Gestione  Risorse  Economico-Finanziarie  e  Neonatologia  con  Terapia  Intensiva
Neonatale e Trasporto Neonatale di Emergenza.

L’estensore 
Dott. Francesco Principato

                                                                                                  IL DIRETTORE
                                                                       U.O.C. PROVVEDITORATO - ECONOMATO 
                                                                                          Dott.ssa Teresa Capobianco

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



ALLEGATO 1





ALLEGATO 2





ALLEGATO 3





 
           

            

Ditta TECNOLOGIE 
OSPEDALIERE SRL    

nome nazionalità produttore_ Mölnlycke Health Care AB, 
Gamlestadsvagen 3C, Box 13080, SE-402 52Goteborg (Svezia) – 
Sede legale: Milano  

 
Partita iva 04431480617           

            

  SCHEDA OFF. ECONOMICA - ALL. A  
  

  

            
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Descrizione 
prodotto  

Codice 
prodotto 
Fornitore 

Codice 
prodotto 

Produttore 
(Fabbricante) 

REF 

codice CND 

Numero 
Identificativo 

Iscrizione 
Repertorio 
Dispositivi 

Medici 

Unità di 
misura 

Quantità  
prezzo 

di 
listino 

% di 
sconto 

praticato  
sul 

prezzo 
di listino 

prezzo 
unitario 
offerto 

Aliquota 
IVA % 

Importo 
Totale 

Prodotto 

Z-FLO 
POSIZIONATORE 
ADULTO PICCOLO 
CM 30X51  1401007 1401007 

  

V08030101 2512565/R  PZ 22  500,00  0,20%  499,00  22%  10978,00 
Z-FLO 
POSIZIONATORE 
NEONATALE 
MEDIO CON 
FODERA CM 
23X38  1400239 1400239  V08030101  2512431/R   PZ 5  450,00  0%  450,00  22%  2250,00 
POSIZIONATORE 
NEONATALE TUBO 
PICCOLO CON 3 
FODERE 
MONOUSO CM 
76X16,5  1400222 1400222  V08030101  2512427/R   PZ 5  490,00  0%  490,00  22%  2450,00 

                        

                   TOTALE    15678,00 

data e luogo Maddaloni, 16/09/2024          
 

ALLEGATO 4



ARTICOLO U.M.     QUANTITA’ PREZZO UNITARIO IMPORTO SCONTO Ali. IVA

Tecnologie Ospedaliere
Via Libertà 346 - 81024 Maddaloni (CE)
e-mail: info@tecnologieospedaliere.it
Pec: tecnologieospedalieresrl@legalmail.it
C.F./P.Iva 04431480617 Reg. imprese CE 326352
Codice SDI: 5RUO82D
Codice NSO: I105GQ2P

RICHIESTE PREVENTIVI:info@tecnologieospedaliere.it

Cliente Destinazione
AZIENDA OSPEDALIERE SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO CASERTA AZIENDA OSPEDALIERE SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO CASERTA

VIA FERDINANDO PALASCIANO VIA FERDINANDO PALASCIANO

81100     CASERTA    CE 81100     CASERTA    CE

P. IVA: IT02201130610

Preventivo cliente: n. 41 del 16/09/2024 CIG:

1401007 MOLNLYCKE Z-FLO - Posizionatore piccolo cm 29x50 PZ 22 499,000000 10.978,000000  22
Confezione di vendita composta da n.8 pz

1400239 Z-FLO POSIZIONATORE NEONATALE MEDIO CON FODERA CM PZ 5 450,000000 2.250,000000  22
23X38

Confezione di vendita composta da n.6 pz

1400222 POSIZIONATORE NEONATALE TUBO PICCOLO CON 3 FODERE PZ 5 490,000000 2.450,000000  22
MONOUSO CM 76X16,5

Confezione di vendita composta da n.6 pz

RDO 4619498
AZIENDA OSPEDALIERA CASERTA
FORNITURA DI POSIZIONATORI FLUIDI
PER LA PREVENZIONE  DELLE LDP
CIG. B2F16E11D9

Modalità di Pagamento: BONIFICO 60 GG D.F. Totale Merce 15.678,00
BANCA: INTESA SANPAOLO SPA
Iban: IT47Z0306975682100000004225 Tot. Imponibile 15.678,00

Totale Iva 3.449,16

Totale 19.127,16

Totale a pagare 19.127,16

Causale

PREVENTIVI
Pagina:



ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

PROCEDURA MEPA - RDO N. 4619498 - PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI POSIZIONATORI
FLUIDI PER LA PREVENZIONE DELLE LDP - CIG B2F16E11D9 - AGGIUDICAZIONE

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2024 5010111010 - Altri Beni e Prodotti Sanitari

€19.127,16

16/10/2024

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2024-10-17T09:31:34+0200
	MAURO OTTAIANO




